Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

MOÇÃO Nº. ___/2023/GABV/PF

Votos de Congratulação e Aplausos a
THAYNA CAROLINE DE JESUS MARINS, por
sua formatura como Oficial Tenente na
Academia Militar das Agulhas Negras – AMAN,
situada em Resende/RJ.

O vereador Pablo Florentino Pereira, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 124

do Regimento Interno, apresenta à Mesa, para consideração do Soberano Plenário, a

presente MOÇÃO DE VOTOS DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS a THAYNA

CAROLINE DE JESUS MARINS, por sua formatura como Oficial Tenente na Academia Militar

das Agulhas Negras – AMAN, situada em Resende/RJ.

THAYNA CAROLINE DE JESUS MARINS é filha de Érica Simone de Jesus Marins e Sandro

de Almeida Marins, tendo como avós maternos o Sr. Paulo Alves dos Santos e Sra. Ermelinda

e Silva de Jesus, nossa saudosa Loquinha, que foram moradores da Ponta dos Castelhanos.

THAYNA foi a primeira mulher capixaba a se formar na tão disputada Academia Militar das

Agulhas Negras, sendo um grande orgulho para todo o estado do Espírito Santo e para nós

anchietenses.

Pessoas como THAYNA encorajam as mulheres a conquistarem seus sonhos e demonstram

que com dedicação tudo pode se tornar possível.

Parabéns a THAYNA CAROLINE DE JESUS MARINS pela sua formatura e por ser orgulho

para nossa cidade de Anchieta/ES. Você é um exemplo para a sociedade.

Anchieta/ES, 27 de novembro de 2023.

Plenário Urias Simões dos Santos.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003200300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-27T09:00:46-0300